ДОГОВОР № ______

О предоставлении платных услуг

г. Екатеринбург                             «____»____________202__ г.

 Центр современной хореографии «Modern Dance Center» ИП НЕТЕСОВА Татьяна Николаевна именуемый в
дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Нетесовой Татьяны Николаевны, с одной стороны
и___________________________________________________________________________________________________

 (Ф.И.О. родителя и/или законного представителя), именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в
интересах несовершеннолетнего(ей)
 ________________________________________________________________________________________ ___________
(Ф.И.О. ребенка), именуемого(ей) в дальнейшем «Обучающийся», с другой стороны, совместно именуемые
стороны заключили договор о нижеследующем:

1. Общие положения

1.1 Договор составлен с учетом действующего законодательства и является обязательным документом для сторон, в том
числе при решении финансовых вопросов между Заказчиком и Исполнителем в судебных и иных органах.

1.2 Вопросы, не нашедшие отражения в данном Договоре, регулируются действующим законодательством Российской
Федерации.

1.3 До подписания Договора Заказчик ознакомлен с учебным планом, расписанием занятий, размещенными по адресу
https://moderndancecenter.ru, ознакомлен со сведениями, касающимися качества оказываемых услуг.

2. Предмет договора

2.1 Исполнитель принимает на себя обязательства по обучению (далее «Образовательные услуги») Заказчика

различным видам хореографии в соответствии с расписанием в школы-школе «Modern Dance Center» г.
Екатеринбург, а Заказчик обязуется оплатить данные услуги в порядке и на условиях, установленных в настоящем
Договоре и Приложениях к нему. Обучение проводится в соответствии с программами Исполнителя.

2.2 Обучение осуществляется в очной форме.
2.3 В случаях невозможности оказания обучения очно, в том числе в форс-мажорные ситуации, в связи с актами

органов государственной власти и местного самоуправления, обучение может проводиться онлайн, что не влияет на
стоимость оказываемых услуг и не влечет ее перерасчет.

3. Права и обязанности сторон

Исполнитель вправе:

3.1 Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, разрабатывать и утверждать расписание, устанавливать
системы оценок, формы.

3.2 Запретить Обучающемуся присутствовать на уроке в случае неоднократного нарушения пунктов 3.22-3.25.
3.3 Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания Обучающемуся образовательных услуг в том или ином

объеме вследствие его индивидуальных особенностей, предложить вариант индивидуальной траектории развития
Обучающегося.

3.4 Вносить изменения в расписание занятий, в том числе в связи с праздниками, длительной болезнью педагога и/или
иными событиями, уведомив об этом Заказчика не позднее чем за 1 день до занятия по расписанию.

3.5 Осуществлять фото и видео съемку концертной и тренировочной деятельности. Права на использование отснятых
материалов принадлежат Исполнителю.1

3.6 Расторгнуть Договор с Заказчиком в случае неоднократного нарушения условий данного Договора.

Исполнитель обязан:

3.7 Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных разделом 2
настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с расписанием занятий Исполнителя,
планом обучения.

3.8 Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее освоения.
3.9 Принимать от Заказчика и/или Обучающегося плату за образовательные услуги в порядке, установленном

настоящим Договором. При предоставлении медицинских справок и/или других документов, подтверждающих
невозможность присутствия Обучающегося на занятии от 2-х недель и более, Исполнитель обязан сделать
перерасчет.

1 В случае несогласия Заказчика с пунктами 3.22, 3.23, 3.7 к договору прилагается записка в свободной
форме.

3.10 Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и
психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.11 Уведомить Заказчика о невозможности проведения очного занятия и проведении занятия онлайн в разумные сроки.

Заказчик обязан:

3.12 Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в разделе 2
настоящего Договора, а также предоставлять Исполнителю платежные документы, подтверждающие оплату.

3.13 Уведомлять Исполнителя о перерыве в процессе оказания услуг по уважительной причине (болезни)
Обучающегося в срок, не позднее трех дней с момента начала действия соответствующих обстоятельств.

3.14 Ознакомиться с Техникой безопасности, разработанной Исполнителем, подписать документ и провести
разъяснительную беседу с Обучающимся.

3.15 Обеспечивать исполнение обучающимся обязанностей, предусмотренных пунктами 3.21-3.24, а также иных
требований, установленных законодательством и локальными нормативными актами Исполнителя.

3.16 Сотрудники Центра Современной Хореографии не несут ответственность за безопасность Обучающегося вне урока.
3.17 В случае неоднократного нарушения пунктов 3.13-3.14 настоящего договора Исполнитель имеет право расторгнуть

договор и прекратить предоставление услуг конкретному Обучающемуся.
3.18 Возмещать ущерб, причиненный Заказчиком или Обучающимся.
3.19 Своевременно сообщать Исполнителю полную и достоверную информацию о состоянии здоровья Обучающегося,

наличия врачебных противопоказаний. При заключении настоящего Договора Заказчик заполняет и подписывает
анкету о состоянии здоровья Обучающегося, анкета является неотъемлемой частью Договора.

Обучающийся обязан:

Соблюдать следующие требования при оказании услуг:
3.20 Волосы Обучающегося должны быть убраны, купальник на тонких лямках , белые колготы, чистые белые носки.
3.21 Отсутствие на Обучающемся украшений: серьги, ожерелья, кольца.
3.22 Опоздания Обучающегося неприемлемы. В случае опоздания Исполнитель имеет право не пустить

Обучающегося на занятие.
3.23 В случае опоздания входить в класс только по окончании музыкального трека.
3.25 А также иные требования, установленные законодательством, локальными нормативными актами Исполнителя, в

том числе технику безопасности.

4. Изготовление концертных костюмов и интеллектуальные права

4.1 Эскизы костюмов утверждаются педагогом и/или директором.
4.2 Оплата стоимости костюмов производится Заказчиком в течение 10 рабочих дней со дня объявления цены и

утверждения эскиза.
4.3 Не оплатившие в течение 10 рабочих дней стоимость костюма к концерту не допускаются.
4.4 Заказчик, желающий приобрести костюм позднее, доплачивает 50% изначальной стоимости.
4.5 Стороны пришли к соглашению, что при прекращении или расторжении настоящего Договора право собственности

на концертный костюм, как неотъемлемую часть постановки, переходит Исполнителю без возмещения затрат на его
изготовление.

4.6 Авторское право на все хореографические произведения, постановки, в том числе сольные, принадлежит только
Исполнителю. Заказчик, Обучающийся вправе самостоятельно использовать эти хореографические произведения по
согласованию с Исполнителем и с указанием авторства.

5. Стоимость услуг и порядок их оплаты

5.1 Оплата производится ежемесячно в период с 1 по 5 число текущего месяца. Стоимость занятий согласно

Приложению 1 к настоящему Договору.
5.2 При неисполнении обязанности по оплате в срок, установленный пунктом 5.1, Заказчик вместе со стоимостью

абонемента оплачивает неустойку в размере 800 рублей. Если оплата производится в текущем месяце. Согласно
п.п.6.8 обучающийся отстраняется от занятий, до погашения долга и неустойки.

5.3 В случае недопуска Обучающегося на занятие по причине нарушения условий настоящего Договора, в том числе
нарушения сроков оплаты, указанных в п.п. 5.1 и 5.2, стоимость пропущенных занятий не подлежит перерасчету.

5.4 Перерасчет оплаты на сумму, не превышающую 30% от стоимости абонемента, производится только при наличии
соответствующих документов, подтверждающих невозможность по уважительной причине присутствовать на
занятиях в течение 2 (двух) и более недель п.п.6.5.

5.5    Все абонементы на любое направление школы действуют строго 30 календарных дней со дня первого урока,
который посетил Обучающийся, независимо от количества занятий по графику. Несовпадение количества
проведенных занятий в разные месяцы не является основанием для перерасчета стоимости абонемента.

5.6 В случае истечения срока действия абонемента неиспользованные занятия на новый абонемент не переносятся,
денежные средства не возвращаются.

5.7 Если Заказчик вынужден прервать пользование абонементом по причине, не зависящей от школы (переезд,
длительный отпуск, нежелание посещать занятия и т.д.), остаток суммы возврату не подлежит.

5.8 Если Заказчик по причинам, не зависящим от Исполнителя, не имеет возможности посетить оставшиеся по
абонементу занятия, они сгорают.

5.9 Действует система скидок, согласно Приложению 1 к настоящему Договору.
5.10 В случае отпуска, а также различных форс-мажорных обстоятельств, возникших не по инициативе школы и пропуска

урока без уважительных причин, предусмотренных в п.6.5, урок с абонемента списывается автоматически.

6. Порядок предоставления услуг

6.1    В случае отсутствия Обучающегося на занятиях сроком более 1 (одного) месяца Исполнитель имеет право

отчислить Обучающегося из группы. Все обстоятельства рассматриваются индивидуально.
6.2    В случае отсутствия на занятиях сроком от двух недель и более без уважительной причины, а также без

предупреждения Администрация Центра имеет право отказать Обучающемуся в дальнейшем посещении
групповых классов и расторгнуть настоящий Договор.

6.3 Замена преподавателя, указанного в расписании (по причине отпуска, отъезда на соревнования, болезни, форс-
мажорных обстоятельств и т.п.), не является уважительной причиной для Обучающегося пропускать занятие.

6.4 Пропущенные занятия можно отработать в другой группе по предварительной записи при наличии свободных мест.
6.5 В случае пропуска занятий по уважительной причине, необходимо предупредить администратора заблаговременно,

но не позднее трех дней с момента наступления обстоятельства. Уважительной причиной считается болезнь (при
предъявлении больничного листа) в течение 2-х недель и более.

6.6 Занятия не проводятся в нерабочие праздничные дни, установленные в соответствие со ст. 112 ТК РФ. Перенос или
восстановление такого занятия по абонементу не предусмотрен.

6.7 При выезде Обучающихся на мероприятия, проводимые вне Центра «Modern Dance Center», (в том числе сборы,
фестивали и т.д.) в сопровождении педагога «Modern Dance Center» услуга считается оказанной. Пропущенные в
период поездки занятия не восстанавливаются и не переносятся, стоимость абонемента не пересчитывается.

6.8 При отсутствии оплаты до 15 числа текущего месяца Исполнитель вправе не допускать Обучающегося на занятия.
6.9 О недопуске Обучающегося к занятию педагог обязан своевременно уведомить Заказчика с указанием причин

недопуска.
6.10 По согласованию с Исполнителем возможны индивидуальные занятия по согласованному Сторонами в письменном

виде графику.
6.11 О невозможности посещения Обучающимся занятия по индивидуальному графику Заказчик обязан уведомить

Исполнителя в разумный срок, но не позднее чем за сутки до начала занятия. В случае уведомления менее чем за
сутки услуга считается оказанной и стоимость услуги не подлежит возврату или перерасчету.

7. Срок действия Договора

6.12 Настоящий Договор вступает в силу со дня заключения Сторонами и действует до 31 декабря 2024 года.
6.13 Договор пролонгируется автоматически еще на 1 (один) год, если ни одна из сторон не отказалась от его действия в

письменной форме.

8. Дополнительные условия

8.1 Надлежащим уведомлением обо всех обстоятельствах, связанных с оказанием и получением услуг, является в том

числе направление сообщений по электронной почте, в мессенджерах, по СМС или в любой другой форме,
позволяющей установить отправителя, получателя и суть уведомления.

8.2 Все споры между Сторонами решаются путем переговоров
8.3 Заказчик понимает и принимает необходимость тактильного контакта преподавателя с Обучающимся в процессе

оказания услуг по настоящему Договору.
8.4 Заказчик, подписывая настоящий Договор, дает согласие на обработку персональных данных Заказчика и

Обучающегося, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обезличивание, блокирование,
уничтожение Исполнителем и его сотрудниками персональных данных Заказчика и Обучающегося, как
переданных лично Заказчиком и Обучающимся, так и полученных исполнителем от третьей стороны.

8.5 Заказчик, подписывая настоящий договор, дает согласие на получение информационных рассылок Исполнителя
посредством SMS-сервисов, электронной почты и почтового адреса, указанных в настоящем Договоре.

8.6 Стороны обязуются своевременно уведомлять друг друга об изменении реквизитов, указанных в пункте 8.

9. Персональные данные

Обучающийся
Группа (направление)
Фамилия
Имя
Дата рождения
Противопоказания к каким-либо
элементам гимнастики

Заказчик
Фамилия
Имя
Отчество
Место работы
Рабочий телефон
Сотовый телефон
Адрес электронной почты
Адреса в социальных сетях

Я даю согласие на обработку моих персональных данных и данных моего ребенка

 /________________________

Я даю согласие на получение рекламно-информационных рассылок Исполнителя

 /________________________

10. Заключительные положения

10.1. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу – по одному
экземпляру для каждой из сторон.

10.2.  Договор может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон, оформленному в письменной форме
дополнительными соглашениями к нему, а также в порядке и по основаниям, установленным в Договоре.

10.3. Все иные условия, согласованные сторонами, оформляются в письменном виде, в 2-х экземплярах и имеют
одинаковую юридическую силу.

11. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:
ИП НЕТЁСОВА Татьяна Николаевна

ОГРНИП 311501722300049
ИНН 666305154561
ООО "Банк Точка"
Р.счёт: 4080 2810 4022 7000 5905
БИК: 044 525 104
Корр. счёт: 3010 1810 7453 7452 5104
Дата открытия: 10 мая 2023
Адрес: г.Екатеринбург, ул.Ленина, 49, оф.208,302, 403
Тел. 8-982-650-20-20
e-mail: mdc.ekb@gmail.com

_____________________/Нетёсова Т.Н./
М.П.

Заказчик:
ФИО Заказчика _______________________
_____________________________________
паспорт: серия ______№ ______________,
выдан________________________________
_____________________________________
дата выдачи "____"____________ _____ г.,
код подразделения ______________,
зарегистрирован(а) по адресу:
_____________________________________
_____________________________________
Фактический адрес проживания:
_____________________________________
_____________________________________
Тел. Моб._______________________
Тел. Дом._______________________
e-mail: _______________________________

_________________/___________________/